
CORPO DI POLIZIA LOCALE
       Ord. n. 14        Data                                                   OGGETTO

   
(1.6 fasc. 14 )

11/02/2025 ISTITUZIONE  SOSTA  REGOLAMENTATA  CON  DISCO  ORARIO  PER  LA 
DURATA DI 60 MINUTI - PARCHEGGIO DI  VIA MARCONI CIV. N. 23/A

O R D I N A N Z A
IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE

(D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, Art. 107 legge n. 267/00) 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

Dato atto che in Via Marconi 23/a è presente un numero considerevole di abitazioni e il 

parcheggio ivi presente risulta insufficiente a garantire una sosta adeguata a tutti gli utenti 

della strada;

Rilevata quindi la necessità di istituire una limitata zona a sosta regolamentata al fine di 
permettere una corretta fruibilità ad un numero maggiore di utenti;
Individuata, da apposito sopralluogo, l'area comprendente n.07 parcheggi;
Visto  il  parere  convergente  del  responsabile  del  Comando Polizia  Locale  e  dell'Ufficio 
tecnico Comunale riguardo alla fattibilità dell'intervento;  
Visto il  Codice della Strada emanato con D.Lgs. del 30 aprile 1992 n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni,
Visti gli  artt.  5,  6  e  7  del  D.Lgs.  del  30  aprile  1992  n.  285  e  relativo  regolamento  di 
esecuzione e attuazione, di cui al D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495;
Visto  il Decreto Sindacale n. 17 del 29/10/2024 con il quale è stato attribuito l'incarico di 
Posizione Organizzativa al Comandante di Polizia Locale Dott. Pasquale Tardi;
Visto  che le strade da disciplinare con appositi cartelli segnaletici di prescrizione sono di 
proprietà comunale ed aperte al pubblico transito;
                          

O R D I N A
Via G.Marconi 23/a – area parcheggio 

• Istituzione del provvedimento di sosta regolamentata per la durata di 60 minuti in un 
tratto del parcheggio pari a n.7 stalli di sosta.

  
D I S P O N E

La pubblicazione della presente ordinanza mediante affissione all'albo pretorio e nei luoghi 
pubblici, nonché mediante l'installazione della prescritta segnaletica stradale  nei modi di 
Legge sulle vie indicate a cura del settore LL.PP. con gli estremi della presente ordinanza su 
cartelli installati, a norma dell'art.77 del Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della 
strada;
Il personale dell’ufficio di Polizia Locale, dell’Ufficio Tecnico, sono incaricati della vigilanza 
per  l’esatta  osservanza  della  presente  ordinanza,  che  entra  in  vigore  dalla  data  di 
pubblicazione della stessa. 

POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


I N F O R M A

a) A norma dell’art.  3,  comma 4, della legge 7 agosto 1990,  n.  241 si  avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere 
o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al T.A.R.

b) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel 
termine  di  60  giorni  può  essere  proposto  ricorso,  da  chi  abbia  interesse  alla 
apposizione  della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  dei  segnali  apposti,  al 
Ministero  dei  Lavori  Pubblici,  con la  procedura  di  cui  all’art.  74  del  regolamento,  
approvato con D.P.R. n. 495/1992.

A norma dell’art.  8 della stessa legge n. 241/90, si  rende noto che il   responsabile del  

procedimento è il Comandante della Polizia Locale. 

   Il Comandante della Polizia Locale
     Pasquale Tardi / InfoCert S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

	Il personale dell’ufficio di Polizia Locale, dell’Ufficio Tecnico, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza, che entra in vigore dalla data di pubblicazione della stessa.
	I N F O R M A
	a) A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al T.A.R.
	b) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992.
	(atto sottoscritto digitalmente)


